
 
 

5 октября 2012 года 
 

 

 
 

№ 152 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник 
Цивильского района 

 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
01 октября 2012 года  № 723 

г. Цивильск 
 

Об отмене режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» из-за переувлажнения почвы  на территории Цивильского района 
 
С установлением  на территории Цивильского  района в конце 2-ой и начале 3-й декад сентября месяца  погодных условий без осадков позволило устранению состояния переувлажнения почвы,  

способствовало заезду техники на поля и возобновлению уборки сельскохозяйственных культур, администрация Цивильского района  
постановляет: 

1.   Отменить  с 01 октября 2012 года режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» из-за переувлажнения почвы  на территории Цивильского района,  введенный  постановлением   
администрации Цивильского района  от  12 сентября   2012 года № 669.  

2.  В связи с не завершением уборки зерновых, кормовых культур, картофеля и овощей рекомендовать: 
главам городского и сельских поселений: 
 - принять меры по организации привлечения населения городского и сельских поселений на уборку сельскохозяйственных культур; 
руководителям предприятий, организаций, учреждений: 
- принять меры по организации завершения уборки сельскохозяйственных культур, зяблевой вспашки, поверхностной обработки почвы, подготовке животноводческих помещений к зимним 

условиям. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел сельского хозяйства администрации Цивильского района (Виноградов А.Ю.). 
 
Глава администрации 
Цивильског района                                                                  С.Г.Артамонов 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
01 октября 2012 года  № 728 

г. Цивильск 
 
О Положении о порядке, условиях и сроках  проведения экспериментов в рамках муниципальных программ развития муниципальной службы в администрации Цивильского района Чувашской 
Республики        
 
          В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и статьей 14 Закона Чувашской Республики от 5 октября 2007 
года № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике» 
          ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке, условиях и сроках  проведения экспериментов в рамках муниципальных программ развития муниципальной службы в администрации 
Цивильского района Чувашской Республики. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Цивильского района (В.Ю. Васильев). 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.       
 

Глава администрации 
Цивильского района                                                                                 С.Г. Артамонов 

  Утверждено  
постановлением администрации  Цивильского района  

                                                                                     Чувашской Республики от 01.10. 2012  № 728 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке, условиях и сроках проведения экспериментов в рамках муниципальных      программ развития муниципальной службы в администрации  Цивильского  района Чувашской Республики 
 
       1. Настоящим Положением в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и статьей 14 Закона Чувашской 
Республики от 5 октября 2007 года № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике» определяет порядок, условия и сроки проведения  в администрации Цивильского района Чувашской Республики 
экспериментов по применению новых подходов к организации муниципальной службы в органах местного самоуправления и обеспечению деятельности муниципальных служащих в ходе реализации 
муниципальных программ развития муниципальной службы. 
        2. Эксперимент по применению новых подходов к организации муниципальной службы и обеспечению деятельности муниципальных служащих в ходе реализации муниципальных программ проводится в 
администрации Цивильского района при условии, что это предусмотрено  соответствующей муниципальной программой. 
        3.  Эксперименты проводятся в целях: 
        1) апробации и внедрения современных технологий управления, включающих в себя новые методы планирования и финансирования деятельности органа местного самоуправления  (его структурного 
подразделения) и стимулирования профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих; 
         2)  апробации и внедрения системы показателей и критериев оценки деятельности органов местного самоуправления, его самостоятельного структурного подразделения, а также профессиональной 
служебной деятельности муниципальных служащих; 
         3)  совершенствования оплаты труда и регламентации деятельности муниципальных служащих; 
         4)  совершенствования финансово – экономического и материально – технического обеспечения муниципальной службы; 
         5) оптимизации структуры и штатной численности органов местного самоуправления; 
         6) совершенствования системы подготовки и профессионального развития муниципальных служащих; 
         7) достижения иных целей, связанных с совершенствованием деятельности органов местного самоуправления и повышением эффективности профессиональной и служебной деятельности 
муниципальных служащих; 
         4. Порядок, условия и сроки проведения экспериментов, а так же порядок и сроки предоставления итоговых отчетов об их проведении устанавливаются постановлением администрации Цивильского 
района Чувашской Республики (далее – акт о проведении эксперимента). 
         5. Проект акта о проведении эксперимента разрабатывается заказчиком муниципальных программ и должен содержать: 
         1) наименование органа местного самоуправления либо его структурного подразделения, в котором предлагается провести эксперимент; 



              5 октября, пятница                                                                                                                                                               Официальный вестник                                    
               № 152                                                                                                                                                                                            Цивильского района 
 
2
         2) описание целей, задач и содержания эксперимента, сроки его проведения, объемы и источники финансирования; 
         3) наименование организаций, по согласованию с которыми их представители будут участвовать в проведении независимой экспертизы результатов эксперимента. 
         6. Финансирование расходов, связанных с проведением в администрации Цивильского района эксперимента, осуществляется за счет и в пределах средств бюджета Цивильского района Чувашской 
Республики, предусмотренных на реализацию соответствующей муниципальной программы. 
         7. Эксперимент проводится в администрации Цивильского района в соответствии с планом – графиком, утвержденным главой администрации Цивильского района в 10 – дневный срок со дня издания 
акта о проведении эксперимента. 
         8. В плане – графике, предусмотренном пунктом 7 настоящего Положения, указываются: 
         1) сроки, метод и форма проведения эксперимента; 
         2) этапы (элементы) проведения эксперимента и ожидаемые результаты каждого из этапов (элементов); 
         3) средства контроля и обеспечения достоверности результатов эксперимента; 
         4) формы отчетности по итогам эксперимента в целом и каждого из его этапов (элементов) в отдельности; 
         5) данные по кадровому, экономическому, материально – техническому и научному обеспечению эксперимента на каждом этапе (по каждому элементу); 
         6) должностное лицо, ответственное за проведение эксперимента, а также должностные лица, ответственные за проведение каждого из этапов (элементов) эксперимента; 
         7) ожидаемые результаты проведения эксперимента. 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
01 октября 2012 года  № 729 

г. Цивильск 
 

О размерах платы за землю. 
 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 г. N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", 

Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.10.2007г. № 269 «О размерах платы за землю» 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
1. При приобретении в собственность земельных участков, которые находятся в муниципальной собственности Цивильского района Чувашской Республики или государственная собственность на 

которые не разграничена, свободных от застройки (не занятых объектами недвижимости), лицами, переоформляющими в соответствии с пунктом 2 статьи 3 Федерального закона "О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации" право постоянного (бессрочного) пользования, цена таких земельных участков устанавливается в размере их рыночной стоимости, определяемой в соответствии с 
законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности. 

2. При приобретении в собственность с 1 июля 2012 г. земельных участков, которые находятся в муниципальной собственности Цивильского района Чувашской Республики или государственная 
собственность на которые не разграничена: 

гражданами, являющимися собственниками объектов недвижимого имущества, расположенных на таких земельных участках, предназначенных для индивидуального жилищного строительства, 
гаражного строительства, а также на земельных участках, расположенных в границах населенного пункта и предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства (на приусадебных земельных 
участках), а также социально ориентированными некоммерческими организациями, являющимися собственниками расположенных на таких земельных участках зданий, строений, сооружений, если 
федеральными законами для указанных собственников не установлен иной порядок приобретения земельных участков в собственность, устанавливается цена земельных участков в размере десятикратной 
ставки земельного налога за единицу площади земельного участка; 

иными лицами, являющимися собственниками зданий, строений, сооружений, расположенных на таких земельных участках, устанавливается цена земельных участков в размере их кадастровой 
стоимости. 

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 июля 2012 года. 
 

Глава администрации 
Цивильского района                                                                                 С.Г. Артамонов 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
01 октября  2012 года     № 218-р  

г. Цивильск 
 

1.В связи с понижением среднесуточной температуры наружного воздуха ниже   + 8 С в течении пяти предыдущих суток, установить начало отопительного сезона с 03 октября 2012 г. 
2.Обеспечить первоочередной подачей тепла объекты социальной сферы (школы, детские сады и медицинские учреждения), далее жилые и общественные здания. 
3.Рекомендовать главам городского и сельских поселений принять соответствующие правовые акты. 
4.Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на отдел строительства, экономики и развития общественной инфраструктуры администрации Цивильского района. 
 

 
Глава администрации  
Цивильского района                                                                        С.Г. Артамонов  

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
03 октября 2012 года  № 737 

г. Цивильск 
 
Об  отмене нормативно – правовых  актов  регулирующих тарифы за обучение детей в образовательных учреждениях Цивильского района 
 

Во исполнение законодательства Российской Федерации в сфере образования в части общедоступности, бесплатности общего образования, 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Отменить постановление главы администрации Цивильского района от 12.08.2011 г. № 461 «О тарифах за обучение в МОУ ДОД «Цивильская детская школа искусств» Чувашской 

Республики». 
2. Отменить постановление главы администрации Цивильского района от 08.12.2011 г. № 795 «О тарифах за обучение детей в МОУ ДОД «Детская школа искусств им. А.М. Михайлова» п. 

Опытный Цивильского района». 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования и социального развития администрации Цивильского района  А.В. Волчкову. 

 

Глава администрации 
Цивильского района                                                                                 С.Г. Артамонов 

 

 

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 
Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 

 
Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  
Цивильского района» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 
429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 
Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 
необходимости. 

Председатель редакционного совета  
В.Ю. Васильев. 
Тираж 100 экз. 

Выпуск от 05.10.2012 г. 
Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе организационного и информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 


